
 diário oficial Nº 34.761  111 Quarta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2021

ADITIVO AO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
N° DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 05/2016 – UEPA
N° TERMO: 5° (quinto) CLASSIFICAÇÃO: Autorização de uso
DATA DE ASSINATURA:06/11/2021
MOTIVO: Prorrogação de vigência execepcional
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação 
de vigência execepcional do termo de Autorização de Uso n° 05/2016- UEPA.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 06/11/2021
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 05/02/2022
FORO: BELÉM/PA
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
CNPJ: 21.739.672/0001-93
NOME: ALDA CLEIA DO NASCIMENTO CARNEIRO
LOGRADOURO: R u a Dé ci m a O i t a v a n ° 1 5 , q u a d r a 1 8
BAIRRO: Decouville CIDADE: Marituba UF: PA
CEP: 67200-000
ORDENADOR
NOME: EMANUEL DE JESUS SOARES DE SOUSA

Protocolo: 726495

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1127/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/1273920
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 500,00(QUINHENTOS 
REAIS), em favor do (a) servidor (a), IRACEMA OLIVEIRA DE AZEVEDO , 
SECRETARIA EXECUTIVA,59627251 para atender despesas COM APOIO A 
OPRGANISMO DE CONTROLE SOCIAL
87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0107 253.896
DESPESA: : 339030 R$ 500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 726384

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1119/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1242892
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊAS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ADONAI DO SOCORRO DA CRUZ GONÇALVES,57231288/3, DIRETOR a 
qual se deslocará aos municípios de PARAGOMINAS/PA, CONCORDIA/PA 
no Período de 05 a 08/11/2021 com objetivo de Participar de Reunião 
sobre Programas de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda com a 
Gestão Municipal.
Classificação Orçamentária:
87.101-08.244.1505.8863 F 0139002989 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de Novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1123/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1130049
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 ( UMA ) diária PARA CADA SERVIDOR CITADO
ABAIXO:
LUIZ CARLOS FIGUEIREDO DA SILVA,54191320/2,SOCIOLOGO O qual 
se deslocará ao municípios de Santa BENEVIDES/PA no Período de 17 a 
18/11/2021 com objetivo de Apoio Técnico do Programa Primeira Infância 
no SUAS ao município para o desenvolvimento das ações/atividades em 

consonância com as normativas do SUAS e monitoramentos da Emenda 
Parlamentar.WILSON GUERREIRO DE HOLANDA,3216640/1 Motorista que 
fará o deslocamento com O técnicos da CPSB/DAS.
Classificação Orçamentária:
87.101.08.244.1505,8863 0339006699 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de Novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1125/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/1265126
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 18 E ½ ( DEZOITO E MEIA ) diária PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Autorizar o pagamento de 25 E ½ ( VIMTE E CINCO E MEIA ) diária para 
cada servidor Citado abaixo
AGNELO SILVA NASCIMENTO,3218848/1,AUXILIAR Técnico,no período de 
07/11 a 25/11/2021 e GUILHERME DIAS MARQUES,3220680/1, AGENTE 
DE PORTARIA O qual se deslocará aos municípios de São Geraldo Ara-
guaia,Marabá,Itupiranga,Bom Jesus do Tocantins,Nova Ipixuna,Jacundá e 
Goianésia/PA no Período de 07/11 a 02/12/2021 a 18/11/2021 com objeti-
vo de Apoio aos Municípios para Execução de Busca Ativa.
Classificação Orçamentária:
87.101.08.244.1505,8899 0139002241 233.893 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Novembro 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Mat. 5945555/1

Protocolo: 726244
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1124/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2021/1022092
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 1089/2021 - DAF/SEASTER, de 27 de 
outubro de 2021, Publicada no DOE nº 34.753 de 29 de outubro de 2021, 
que concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01/12/2021 
a 30/12/2021, correspondente ao triênio de 10/06/2014 a 09/06/2017, 
para a servidor, MARCELO MORAES NEVES, Matrícula 54190386/1.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 de novembro de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 726409

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA nº 797 de 04 de novembro de 2021-Conceder Licença 
Saúde aos servidores abaixo:

NOME  CARGO  MAT LAUDO   PERÍODO DIAS
Sebastiana Raquel Almeida 

dos Santos monitor 54189640/1 79925 04.08.21 a 
10.08.21   7

Carlos Alberto Engle Valente   Vigia 3214184/1 79922 05.08.21 a 
09.08.21   5

PORTARIA nº 798 de 04 de novembro de 2021-Conceder Licença 
Saúde aos servidores abaixo:

NOME  CAR-
GO  MAT LAUDO PERÍODO DIAS

Lone Elaine da Silva Santos 
Pinto

moni-
tor 54191640/1 81105 20.09.21 a 

24.09.21  5

José Silva Santos moni-
tor 54195600/1 81104 20.08.21 a 

24.08.21  5


